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بیمــاری  رســانی  اطــاع  کارگــروه  دبیــر 
کووید- ۱۹ دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد 
گفت: تعداد بیماران بســتری در بیمارستان 
های زیر پوشــش این دانشــگاه  بــه ۴۱۰ نفر 
در روز کاهــش یافــت. رحیمی در گفــت و گو 
با ایرنا افزود: هــم اکنون هــزار و ۸۶۰ نفر در 
بیمارســتان های زیر پوشــش دانشــگاه علوم 
پزشکی مشهد که عاوه بر کان شهر مشهد، 
۱۵ شهرســتان دیگر خراســان رضوی را زیر 
پوشش خود دارد، بستری هستند. وی ادامه 
داد: ۴۹۷ نفــر از ایــن تعــداد بیمــار کرونایی 
در بخــش هــای مراقبت هــای ویژه بســتری 
هستند. دبیر کارگروه اطاع رسانی بیماری 
کووید- ۱۹ دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد 
گفت: تعداد کل بیماران بستری ناشی از کرونا 
در بیمارستان های خراسان رضوی دو هزار و 
۶۰۰ نفر اســت. رحیمی افزود: خوشبختانه 
آمــار مبتایــان رو بــه کاهــش و ترخیصی ها 
و بهبود یافتــگان کرونــا در بیمارســتان های 
خراسان رضوی در حال افزایش است اما این 
وضعیت شکننده است و رعایت پروتکل های 
بهداشتی همچنان الزامی است. دبیر کارگروه 
مراقبــت و درمان کووید -۱۹ دانشــگاه علوم 
پزشــکی مشــهد روز 2۶ مرداد ۱۴۰۰ شمار 
بســتری  شــدگان کرونا در بیمارســتان  های 
اســتان را ۹۰۰ نفــر در روز اعام کــرده بود. 
دانشــیار گروه طــب اورژانس دانشــگاه علوم 
پزشکی مشــهد نیز در این زمینه گفت: میزان 
ورودی  ها به اورژانس  های کرونای بیمارستان 
 ها روندی کاهشی داشــته و به  طور متوسط از 
هر ۱۰ مراجعه ۷ نفر درمان ســرپایی   و 3 نفر 
هم به دلیل شدت بیماری بستری می شوند. 
دکتر زمانی  مقدم اظهار کــرد: میزان ورودی 
بیماران مبتا به کووید- ۱۹ در روزهای اخیر 
به اورژانس  های کرونای بیمارســتان  ها روند 
کاهشی داشته و در میان مراجعات روزانه ۷۰ 
درصد ســرپایی و 3۰ درصد بستری هستند. 
وی افزود: تأخیر در مراجعات به نســبت هفته 
 های قبــل بهتر شــده و این مهم نشــان از رفع 

ترس کاذب از بیمارستان  هاست و به این باور 
رســیده اند تا در زمانی که نیاز است بافاصله 
و بدون تأخیر مراجعه کنند تــا حال فرد بیمار 

بدتر نشود.

رکورد واکسیناسیون در مشهد شکست	 
عاوه بر این، رکورد واکسیناسیون در مناطق 
زیرمجموعه دانشگاه علوم پزشکی مشهد نیز 
شکست. رئیس کمیته بهداشت ستاد اجرایی 
مبــارزه بــا کرونــا در دانشــگاه علوم پزشــکی 
مشــهد در این زمینــه از ثبت تلقیــح ۵۱ هزار 
واکســن به گروه  هــای هدف در یــک روز خبر 
داد و گفت: با اختصاص واکســن  های جدید 
رونــد واکسیناســیون در مناطق زیر پوشــش 
این دانشگاه سرعت گرفته است. دکتر قلیان 
اظهار کــرد: برای جلوگیــری از شــیوع بالاتر 
ویروس کرونا باید در فاصله دو پیک به سرعت 
واکسیناسیون انجام شود، از همین رو تاش 
می شــود ظرفیــت تزریــق روزانه واکســن در 
مناطق تحت پوشــش دانشــگاه افزایش یابد. 
به گــزارش وبــدا، وی با بیــان این کــه تاکنون 
یــک میلیــون و ۶۷۵ هــزار نفــر زیــر پوشــش 
واکسیناســیون قرار گرفتند، تصریــح کرد: از 
این تعداد یک میلیون و ۱۶۹ هزار نفر دوز اول 

و ۵۰۵ هزار نفر دوز دوم را دریافت کردند.

دانشجویان بسیجی کمک حال کادر 	 
درمان در پیک پنجم

همچنیــن بــه گــزارش ایســنا، رئیــس کمیته 
دانشــجویی ســتاد اجرایی مقابله بــا کرونا در 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد اظهار کرد: بسیج 
دانشجویی با تشکیل چند کمیته در پیک پنجم 
خدمات خوبی را به بیماران و کادر درمان ارائه 
کردنــد و از ظرفیت بســیج دانشــجویی ســایر 
دانشگاه  ها نیز بهره بردند. دکتر فاطمه محرری 
با اشاره به این که کمیته دانشجویی با پیگیری 
بسیج دانشــجویی در پیک پنجم تشکیل شده 
است، خاطرنشان کرد: در پیک پنجم برای ادامه 
خدمات رسانی، بسیجیان دانشگاه  های دیگر 
نیز به کمک بســیج دانشــجویی دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد آمدند که از آن جمله می توان به 
دانشگاه پیام نور، شــهدای خیام، غیر انتفاعی 
سجاد، دانشــگاه فردوســی و منتظری و حتی 
بسیج دانش آموزی در کنار معاونت سازندگی 

بسیج دانشجویی استان اشاره کرد.

طب سنتی دارویی برای درمان قطعی 	 
کرونا ارائه نداده است

رئیس دانشــکده طب ســنتی دانشــگاه علوم 
پزشکی مشهد نیز گفت: طب سنتی هم اکنون 
هیچ دارویی به عنوان داروی درمان قطعی کرونا 

ارائه نداده اســت و ترکیبات گیاهــی و توصیه 
 های تغذیه ای فقط در تخفیــف عایم بیماری 
کووید -۱۹ تاثیرگذار اســت. دکتر یوسفی در 
گفت وگو با ایرنا افزود: ترکیبات گیاهی و تدابیر 
تغذیه ای می تواند سیر بیماری کرونا را کاهش 
دهد و در تخفیف عایم و جلوگیری از پیشروی 
بیماری کمــک کنــد. وی تصریح کــرد: مردم 
دنبال داروی گیاهی معجزه آسایی برای درمان 
کرونا نباشند چون چنین دارویی هم اکنون در 
دسترس نیست و همه داروهای گیاهی موجود 
تنها در تسکین عایم و عمدتا در حوزه سرپایی 
کمک کننده هســتند. رئیس دانشــکده طب 
ســنتی دانشــگاه علوم پزشکی مشــهد گفت: 
مراجعه زودهنگام به پزشــک معالج و پرهیز از 
خــود درمانی در کاهــش مرگ و میــر بیماران 
کرونایــی اثرگذار اســت و بیماری کــه وارد فاز 
التهابی می شود و درگیری ریوی پیدا می کند 
نباید وقت را از دســت بدهد و ایــن بیمار نیاز به 

مداخات جدی درمانی دارد.
اخبار کوتاه

* ایرنا/ دبیر کمیته بهداشــت ستاد اجرایی 
مقابله بــا کرونــا در دانشــگاه علوم پزشــکی 
مشــهد گفــت: در پنجمین اوج گیــری کرونا 
بــرای کاهــش میــزان مراجعــات مردمی به 
مراکز منتخب با مداخله معاونت درمان 22۰ 
آزمایشــگاه بــرای آزمایش ســریع کرونا وارد 

عرصه شدند که کمک بزرگی بود.
* وبــدا/ مدیــر گــروه بیمــاری هــای عفونی 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: بیماری 
کرونــا دو مرحلــه ویرمــی و التهابــی دارد که 
مشــخصه مرحلــه التهابــی بیمــاری کرونــا 
افزایش بارز مارکرهای سرمی التهاب است.

* ایرنــا/ رئیس بیمارســتان آریا، وابســته به 
دانشگاه آزاد اســامی واحد مشهد گفت: با 
وجود شرایط کرونایی و مراجعاتی که به این 
بیمارســتان می شــود، این مرکــز درمانی از 
وجود دستگاه اکسیژن  ساز و بخش آی سی یو 
بی بهره است که تاش خواهد شد این نقص 

برطرف شود.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

 مراسم ترحیم مرحوم خجسته
 در مشهد برگزار شد

مراســم ســومین روز درگذشــت مرحوم حــاج محمد 
خجســته، بــرادر همســر رهبــر معظــم انقــاب روز 
چهارشنبه در مشــهد برگزار شــد. به گزارش ایرنا، در 
این مراسم که در مسجد توفیق منطقه احمدآباد مشهد 
و با حضور حجج اسام ســید مصطفی و سید مجتبی 
حســینی خامنــه ای فرزندان مقــام معظــم رهبری و 
همچنین آیــت ا... علم الهــدی نماینده ولــی فقیه در 
استان برگزار شد، قشرهای مختلف مردم و مسئولان 
ارشد استان خراسان رضوی و مشهد حضور داشتند. 
یکی از کارشناسان مذهبی در این مراسم گفت: فقدان 
برخی از چهره ها نه فقط خانواده بلکه جامعه را غمگین 
می سازد. حجت الاسام سید علی علوی افزود: مرحوم 
خجسته در قدم نخست به عنوان یک چهره خیر و اهل 
سخاوت برای همه شناخته شــده بود. وی ادامه داد: 
یکی از افتخــارات آن بزرگوار این بــود که بنیاد خیریه 
ای را برای کمک به بیماران سخت درمان و نیازمندان 
ایجاد کرد. مرحوم خجسته شخصیتی ذوب در محبت 
اهل بیت)ع( و یک چهره ولایتمدار و یار دیرین انقاب 
بود و همگام با رهبر معظم انقاب سختی ها و مشکات 

ابتدای راه را تجربه   و رهبری را همراهی می کرد.
مرحوم خجسته روز ۱۵ شهریور دار فانی را وداع گفت 

و پیکرش در حرم امام رضا)ع( به خاک سپرده شد.

 مسابقات قرآن کریم استان
 از ۲۲ شهریور آغاز می شود

رئیس اداره امور قرآنی اداره کل اوقاف و امور خیریه 
اســتان گفت: چهل و چهارمین دوره مسابقات قرآن 
کریــم از 22 تا 2۵ شــهریور به صــورت ارتبــاط زنده 
تصویری و ضبط اثر برگزار می شود. به گزارش فارس، 
جعفر حسینی گفت: مرحله استانی چهل و چهارمین 
دوره مســابقات قرآن کریم در خراسان رضوی از 2۰ 
تا 2۵ شهریور برگزار می شــود. وی افزود: مسابقات 
بخش آقایان با حضور 3۶۴ نفر از 2۰ تا 23 شهریور 
و مســابقات بخش بانوان با حضــور ۱۶۸ راه  یافته به 
مرحله استانی از 2۴ تا 2۵ شهریور برگزار می شود. 
وی تصریــح کــرد: در راســتای پیشــگیری از شــیوع 
ویروس کرونا، بخش اصلی این مســابقات در رشــته 
 هــای حفــظ کل، ۱۰،۵و2۰ جــزء، قرائــت تحقیق 
و قرائــت ترتیــل به صــورت ارتبــاط زنــده تصویری و 
رشته های دعاخوانی، هم ســرایی و همخوانی قرآن 

کریم به صورت ضبط اثر اجرا می شود. 

اخبار

جامعه 

در بازدید میدانی اعضای شورا مطرح شد:

 وعده شورای ششم
 برای ادامه سامان دهی کشف رود

رئیــس کمیســیون خدمات  شــهری و محیط  زیســت 
شورای شهر مشهد گفت: شورای ششم سامان دهی 
کشف  رود را با قوت ادامه خواهد داد چرا که این پروژه 
نقش بسزایی در ارتقای رفاه و سامت شهروندان دارد. 
به گزارش پایگاه اطاع  رسانی شــورا، کریمدادی در 
حاشیه بازدید رئیس و جمعی از اعضای شورای شهر 
مشهد از پروژه سامان دهی کشــف  رود و تصفیه  خانه 
ســپتاژ با بیان این که این دو پروژه زیســت  محیطی از 
اهمیت و ارزش بالایی برخوردار هستند، اظهارکرد: 
اقداماتــی کــه شــهرداری در پــروژه ســامان دهــی 
کشــف  رود انجام می دهد، فراتر از تکالیف ســازمانی 
مدیریت شــهری و صرفا بــه دلیل ارائه رفاه و ســامت 
شهروندان مشهدی در دســتورکار قرار گرفته است. 
وی با بیان این که کشف  رود از مدار خارج شده است، 
گفت: تمام فاضاب شهری و صنعتی وارد کشف  رود 
می شود و همین امر سبب شده تا آلودگی  های بسیاری 
برای مردم، به  ویژه ساکنان مناطق اطراف داشته باشد. 
موحدیان رئیس شــورای شهر مشــهد نیز اظهار کرد: 
پروژه بوم  پارک، طرح بــزرگ و حیاتی بوده که در حال 
پیشرفت است، البته مشکاتی در بحث اعتبارات بوده 
که شــورای شــهر آن ها را برطرف  می کند. وی ضمن 
تشکر از بنیاد مسکن انقاب اسامی در اجرای پروژه 
بوم  پارک، تصریح کرد: امیدواریم این پروژه به کمربند 
فضای سبز در شمال شهر تبدیل و مانع از آلودگی های 
ناشی از کشــف  رود شــود. علیزاده رئیس کمیسیون 
سامان دهی حاشیه شهر شورای شــهر مشهد هم در 
این بازدید گفت: از ابتدای امسال تاکنون، ۶۰ هکتار 
از اراضی کشــف  رود درختکاری شــده و 2۴۰ هکتار 
دیگر نیز تا پایان سال مالی جاری درختکاری می شود. 
وی اظهارکــرد: امیدواریم با تامین منابــع و اعتبارات 
مورد نیاز که حــدود 2۰۰ میلیارد تومان برآورد شــده 
اســت، تا پایان ســال مالی جاری بتوانیم تمــام 3۰۰ 
هکتار را درختکاری کنیم و این معضل جدی آلودگی 

و نگرانی  های ناشی از آن برطرف شود.

کارشناس هواشناسی خبر داد:

 پیش بینی کاهش ۶ درجه ای
 دمای هوای مشهد

کارشناس مرکز پیش  بینی هواشناسی خراسان رضوی 
از کاهــش ۶ درجــه ای دمای هوای مشــهد تــا انتهای 
هفته خبر داد. مرتضی اثمری در گفت  وگو با ایسنا در 
خصوص پیش  بینی دمای هوای استان اظهار کرد: تا 
اواخر هفته جاری وزش باد پدیده جوی غالب در سطح 
استان است، به  طوری که در برخی نقاط به  ویژه نواحی 
بادخیز شرق و جنوب شرق وزش باد شدید توأم با گرد و 
خاک، کاهش دید و کاهش کیفیت هوا با احتمال بروز 
خسارت پیش  بینی می شــود. وی افزود: دمای هوا   تا 
آخر هفته یک روند کاهشی را طی می کند، دمای هوای 
مشهد برای روز پنج شنبه 32 درجه و  برای روز جمعه نیز 

3۰ درجه پیش  بینی می شود .

مدیر کل بیمه سلامت خبر داد: 

 پرداخت 930 میلیارد
 از بدهی های بیمه سلامت استان 

مدیــرکل بیمه ســامت اســتان گفــت: در شــش ماه 
امسال، بیمه ســامت اســتان ۹3۰ میلیارد تومان از 
مطالبات را پرداخت کرد که ۱۱۶ میلیارد تومان مربوط 
به مراکز بهداشــتی درمانی روستایی )ســطح یک( و 
۸۱۴ میلیارد تومان بابت تمامی مراکــز درمانی اعم 
از بیمارستان، درمانگاه، پاراکلینیک و کلیه پزشکان 
و داروخانــه ها یــا همان مراکز ســطح  2 و 3 اســت. به 
گزارش روابط عمومی بیمه ســامت استان، علیرضا 
رمزی اظهار کرد: بــا پرداخت این مبالغ کل مطالبات 
موسسات دانشگاهی و غیر   دانشگاهی  سال ۱3۹۹ 
و همچنیــن مطالبات نســخه هــای غیرالکترونیکی 
موسسات طرف قرارداد غیر دانشگاهی در دو ماه اول 
ســال ۱۴۰۰ تسویه شده اســت، همچنین مطالبات 
موسساتی که نسخه های آن ها به صورت الکترونیکی 

ارسال شده، به روز پرداخت می شود.
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معاون  عمران ، حمل و نقل و ترافیک 
شهرداری مشهد اعلام کرد:

پیشرفت ۲5 درصدی تقاطع 
غیر همسطح شهید هریری 

معــاون عمــران ، حمــل ونقــل و ترافیــک 
پــروژه تقاطــع  شــهرداری مشــهد گفــت: 
غیرهمســطح شــهید هریــری از پیشــرفت 
فیزیکی حــدود 2۵ درصد برخوردار اســت. 
به گــزارش پایگاه اطاع رســانی شــهرداری 
مشــهد، کاظمی افــزود: ایــن پروژه بــا هدف 
خــروج شــهرک شــهید رجایــی از بن بســت 
فروردین سال ۱۴۰۰ آغاز شد. معاون عمران 
، حمــل ونقــل و ترافیــک شــهرداری مشــهد 
تصریح کــرد: به دلیل تقاطعــی که حد فاصل 
بولوار مصلی تا بولوار حر با ریل راه آهن وجود 
دارد،نیاز بود تا تقاطع زیرگذر شــهید هریری 
به طول ۷۰۰ متر در این محل اجرا شود. وی 
افزود: بــا توجه به تحت ســرویس بــودن ریل 
سراسری راه آهن، برای احداث تقاطع شهید 
هریری ،ریل انحرافی موقت به طول حدود 2 
کیلومتردر این محل اجرا شــده است که پس 
از احداث پل، مســیر راه آهن به مســیر اصلی 

برگشت داده خواهد شد.

 رئیس منابع طبیعی و آبخیزداری 
شهرستان  مطرح کرد: 

 خسارت 1۶میلیاردی
 فرسایش بادی به نیشابور 

ایسنا-  حسین ســهرابی رئیس اداره منابع 
طبیعــی و آبخیــزداری شهرســتان  نیشــابور 
گفــت: مســاحت کل کانون هــای بحرانــی 
فرســایش بادی اســتان یک میلیــون و 3۰۹ 
هزار هکتار و حــدود ۷.۷ درصد کانون های 
بحرانی فرســایش بــادی در این شهرســتان 
واقــع اســت و طبــق بازنگــری کــه در بحــث 
مطالعــات و کانون هــای بحرانــی فرســایش 
بادی در ســال ۱3۹۸ در سراســر اســتان به 
انجام رســیده ایــن کانون ها، خســارت های 
زیادی را به منابع زیســتی و اقتصادی شامل 
مناطــق مســکونی، بهداشــتی، تاسیســات 
مواصاتــی،  خطــوط  ترابــری،  صنعتــی، 
و  مراتــع  جنگل هــا،  خــاک،  کشــاورزی، 
تاسیسات  وارد می کنند که طبق برآوردهای 
انجام شــده در شهرســتان نیشــابور، سالانه 
معــادل ۱۶.۴ میلیــارد تومان به ایــن منابع 
زیســتی و اقتصــادی از طریــق کانون هــای 

فرسایش بادی خسارت وارد می شود.

رئیــس اداره امــور عشــایر شهرســتان 
کاشــمر گفت: با توجــه به ایــن که 3۰۰ 
نفر از عشــایر شهرســتان عضو ســازمان 
امور عشــایر هســتند برای ۸۱ درصد آن 
ها کارت تردد صادر شــده و بقیه عشــایر 
منطقه نیز  شناسایی شــده اند و در حال 
ارائه مــدارک و مســتندات بــرای صدور 
کارت تردد هستند.محمدرضا فارسیان 
در گفــت و گو با  ایرنا با اشــاره بــه این که 
هدف اداره امور عشــایر خدمت رســانی 
وضعیــت  بهبــود  منظــور  بــه  مناســب 
اجتماعی، اقتصادی و تولیدی عشــایر و 
سیاست گذاری و برنامه ریزی در راستای 
طرح های زیربنایی اســت، افــزود: اداره 
امور عشــایر شهرستان کاشــمر در قالب 
طرح هــای مختلــف تســهیات ۵۰۰، 
۴۰۰ و 3۵۰ میلیــون ریالــی پرداخــت 
و با انعقــاد تفاهــم نامه بــا کمیتــه امداد 
امام خمینی)ره( پرداخت تســهیات به 
مددجویان تحت پوشــش خود را تسهیل 
کرده است.وی با اشــاره به برگزاری سه 

دوره آموزشــی ویــژه عشــایر شهرســتان 
کاشمر با عناوین »پرواربندی بره، پرورش  
دام سبک و بیماری های مشترک انسان 
و دام« بــا همکاری مرکز فنــی و حرفه ای 
ادامــه داد: امســال در حــوزه عمرانــی 
نیــز پروژه هایــی بــرای رفاه حال عشــایر 
اجرا شــده اســت به طــوری کــه از محل 
اعتبــارات مالیــات بــر ارزش افــزوده که 
هر ســال از طریق فرمانداری اختصاص 
می یابد  پروژه آب رسانی و ساخت مخزن 
بتنی در منطقه عشــایری کاتــه نای در 
حال اجراســت.رئیس اداره امور عشایر 
شهرستان کاشمر گفت: آب رسانی سیار 
با تانکر امور عشــایر به مناطق عشــایری 
شهرستان از جمله روســتاهای گنده بر، 
کاته نای، حاجی رجب و چاه خرما انجام 
می شود.فارســیان افزود: ســاخت پل و 
بازســازی راه های عشــایری که هر سال 
در حوادثی مانند سیل تخریب می  شود از 
جمله اقدامات عمرانی اداره امور عشایر 

شهرستان کاشمر به شمار می رود.

رئیس اداره امور عشایر شهرستان کاشمر خبرداد: 

صدورکارت تردد برای ۸0 درصد از عشایر 
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